
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

одиннадцатое заседание четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

от 26 апреля 2019 года                                                                                                       №60/11-04 

  

О внесении изменений и дополнений в Положение о Контрольно-счетной комиссии 

Красноярского муниципального образования, утвержденное решением Красноярского 

сельского Совета от 14.12.2006 года №93/18 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 

07.02.2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, Уставом Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии Красноярского муниципального 

образования, утвержденное Решением Красноярского сельского Советаот 14.12.2006 года 

№93/18, следующие изменения: 

            1.1. по всему тексту Положения слова «Красноярского сельского Совета» заменить словами 

«Совета депутатов Красноярского муниципального образования», слова «Красноярская сельская 

администрация» словами «администрация Красноярского муниципального образования» в 

соответствующем падеже; 

            1.2. в наименовании Положения и по всему тексту слова «комиссии Красноярского 

сельского Совета» заменить слова «комиссии Красноярского муниципального образования» в 

соответствующем падеже; 

            1.3. в статье 1 Положения: 

1.3.1. после слов «постоянно действующим органом» вставить слова «внешнего муниципального 

финансового контроля»; 

1.3.2. абзац первый дополнить словами «и подотчетна ему.» и абзацем следующего содержания: 

«Контрольно-счетная комиссия Красноярского муниципального образования избирается на срок 

полномочий Совета депутатов Красноярского муниципального образования.»; 

1.4. в подпункте «а» статьи 3 Положения слово «района» заменить словом «образования»; 

1.5. после абзаца первого статьи 4 Положения вставить абзац следующего содержания: 

«Депутаты, избранные в состав контрольно-счетной комиссии Красноярского муниципального 

образования, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, 



сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем 

представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, 

руководителем администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, 

расположенных на территории Красноярского муниципального образования.»; 

1.6.после абзаца первого статьи 5 Положения вставить абзац следующего содержания: 

«Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования вносятся в представительный орган муниципального образования: 

1) депутатами представительного органа муниципального образования - не менее одной трети от 

установленного числа депутатов представительного органа муниципального образования; 

2) главой муниципального образования.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                  Т.Ф.Головко 

 


